
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25. – 27. 9. 2024 
 

Kampus Univerzity J. E. Purkyně, Pasteurova 3544/1  

Ústí nad Labem 
 

 
Vzdělávací akce je pořádána pod záštitou České Neonatologické společnosti 

ČLS JEP a dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.  
 

 
 
 
Pořadatel:  
Krajská zdravotní, a.s., Oddělení konferenční a marketingové podpory, Sociální péče 3316/12a, Ústí nad Labem,  
Ing. Helena Luzumová, tel. 477 114 148, e-mail: helena.luzumova@kzcr.eu 

 

mailto:helena.luzumova


 
 
 

ODBORNÝ PROGRAM 
 

STŘEDA 25. 09. 2024 
HOTEL & RESTAURANT VĚTRUŠE                
ÚSTÍ NAD LABEM 

 

PRESYMPOZIUM  
17:00 – 18:30 

 
předsedající:  
prof. MUDr. Zbyněk Straňák, Ph.D., MBA  
MUDr. Hana Wiedermannová, Ph.D.  
 
doc. MUDr. Vladimír Mixa, Ph.D. 
Klinika anesteziologie, resuscitace  
a intenzivní medicíny 2. LF UK a FN Motol 
 

MUDr. Barbora Sojková 
Klinika anesteziologie, perioperační  
a intenzivní medicíny FZS UJEP v Ústí nad 
Labem a KZ, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
 

MUDr. Jozef Macko, Ph.D. 
Novorozenecké oddělení Krajské 
nemocnice T. Bati, a.s., Zlín   
 

MUDr. Jana Pavlíčková  
Klinika anesteziologie, resuscitace  
a intenzivní medicíny 2. LF UK a FN Motol 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Základy novorozenecké anestezie 
 
 
 

Farmakologická analgezie v novorozeneckém                     
věku – výzva pro anesteziologa 
 
 
 

 
Nefarmakologické postupy v analgezii                         
procedurální bolesti    
 
 

Zavádění cévních vstupů v neonatologii pod                                  
UZ kontrolou  
  



 
 
 

 

ČTVRTEK 26. 09. 2024 
KAMPUS UNIVERZITY J. E. PURKYNĚ 

LÉKAŘSKÁ SEKCE  
ZELENÁ POSLUCHÁRNA 

  
08:30 – 8:55 ZAHÁJENÍ – ÚVODNÍ SLOVO 
 
Výroční zpráva končícího výboru ČNeoS 
prof. MUDr. Zbyněk Straňák, Ph.D., MBA 
 
 

 
 
předseda České Neonatologické Společnosti ČLS  
J. E. Purkyně 

08:55 – 10:55 BLOK I. – CHIRURGICKÁ PROBLEMATIKA  
V NOVOROZENECKÉM VĚKU 

 
předsedající:  
prof. MUDr. Michal Rygl, Ph.D. 
MUDr. Jan Malý, Ph.D.  
 
MUDr. Alena Kokešová, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Michal Rygl, Ph.D. 
ERNICA centrum – Klinika dětské chirurgie 
FN Motol 
 

MUDr. Kryštof Tabery, Ph.D.  
MUDr. Radim Brabec  
Novorozenecké oddělení  
Gynekologicko-porodnické kliniky  
2. LF UK a FN Motol 
 

MUDr. Tomáš Radovnický, Ph.D. 
Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí 
nad Labem a KZ, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.   
 

MUDr. Petr Bukovský  
Dětské kardiocentrum 2. LF UK a FN Motol 
 

MUDr. Jan Trachta 
Klinika dětské chirurgie 2. LF UK a FN Motol   

NEC – “State of the art – ERNICA guideline“ 
 
 
 
 

Peri a intraventrikulární krvácení: management, 
komplikace a indikace k intervenci 
 
 
 

 
Chirurgická léčba posthemoragického hydrocefalu 
 
 
 
 

Dětská kardiochirurgie, současné trendy 
 
 

Současná novorozenecká urologie  
 

  

10:55 – 11:20 PŘESTÁVKA, OBČERSTVENÍ 
 
 
 
 

 



 
 
 

11:20 – 12:30 BLOK II. – BLOK FIREMNÍCH PŘEDNÁŠEK 
 
předsedající:  
prof. MUDr. Zbyněk Straňák, Ph.D., MBA 
MUDr. Jan Malý, Ph.D.  
 

SANOFI s.r.o.  
 

BAXTER CZECH, spol. s.r.o.  
 

 
 
 

12:30 – 13:30 OBĚD 
  
13:30 – 15:30 BLOK III. – INFEKCE V NOVOROZENECKÉM OBDOBÍ 
 
předsedající:  
prof. MUDr. Jan Janota, Ph.D.  
MUDr. Tomáš Juren 
 
MUDr. Petr Švihovec 
Novorozenecké oddělení  
Gynekologicko-porodnické kliniky  
2. LF UK a FN Motol 
 

MUDr. Lenka Ryšková, Ph.D.   
Ústav klinické mikrobiologie 
FN Hradec Králové 
 

MUDr. Renata Přibíková 
Dětské a dorostové oddělení Krajské 
zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 
 

MUDr. Martin Matas  
Neonatologické oddělení FN Plzeň  
 

prof. MUDr. Zbyněk Straňák, Ph.D., MBA 
Novorozenecké oddělení, Ústav pro péči  
o matky a dítě, Praha 4 

 
Epidemiologie a trendy novorozeneckých infekcí 
 
 
 

 
Staphylococcus aureus jako původce  
novorozeneckých infekcí 
 
 

Clostridiové infekce – diagnostika, přístup, 
kontroverze  
 
 

Lumbální punkce, diagnostický nástroj nebo  
matoucí vyšetření?  
 

Nová indikační kritéria k profylaxi RSV 

  

15:30 – 16:00 PŘESTÁVKA, OBČERSTVENÍ 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

16:00 – 16:45 BLOK IV. – FOLLOW UP 
 
předsedající:  
MUDr. Jozef Macko, Ph.D. 
MUDr. Zuzana Staníčková 
 
MUDr. Peter Korček, Ph.D. 
Novorozenecké oddělení, Ústav pro péči  
o matky a dítě, Praha 4 
 

MUDr. Jana Dorňáková 
prof. MUDr. Jan Janota, Ph.D. 
Novorozenecké oddělení  
Gynekologicko-porodnické kliniky  
2. LF UK a FN Motol 
 

 
Neonatální mortalita a morbidita 
 
 
 

Dlouhodobé sledování rizikových novorozenců: 
aktuální data  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ČTVRTEK 26. 09. 2024  
KAMPUS UNIVERZITY J. E. PURKYNĚ 

SESTERSKÁ SEKCE  
ČERVENÁ POSLUCHÁRNA 

  

08:30 – 08:50 ZAHÁJENÍ – ÚVODNÍ SLOVO 
 
Zpráva České asociace sester, Praha  
Bc. Michaela Kolářová, MBA   
 

 
 
členka prezidia České asociace sester 
 

08:50 – 10:35 
 

BLOK I. – OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE O CHIRURGICKÉ 
PACIENTY V NOVOROZENECKÉM VĚKU 

 

předsedající:  
MUDr. Jitka Stýblová 
Bc. Renata Jungmannová  
 

MUDr. Jitka Stýblová 
Klinika dětské chirurgie 2. LF UK                 
a FN Motol 

 

Helena Zamykalová 
Klinika dětské chirurgie 2. LF UK                 
a FN Motol 
 

Bc. Pavla Neradová  
Klinika gynekologie, porodnictví                  
a neonatologie VFN Praha 
 

Mgr. Caroline Pajtlová 
Tereza Stýskalová, DiS.    
Neonatologické oddělení Fakultní 
nemocnice Brno 
 

Dana Vosátková 
Bc. Tereza Šimečková 
Novorozenecké oddělení  
Gynekologicko-porodnické kliniky  
2. LF UK a FN Motol 

NEC – jedna z příčin syndromu krátkého střeva 
 
 
 

Péče o dětského pacienta se stomií  
 
 
 

Ranhojičky v neonatologii včera a dnes 
 
 
 

Péče o žilní vstupy a CŽK na NO FN Brno 
 
 
 
 

“Se srdíčkem až domů“ – VSV na novorozenecké 
JIRP FN Motol   

  

10:35 – 11:05 PŘESTÁVKA, OBČERSTVENÍ 
  

 
 
 



 
 
 

11:05 – 13:30 BLOK II.  – OD PROPUŠTĚNÍ DO ŠKOLY  
 
předsedající:  
MUDr. Kateřina Lamrová 
Bc. Michaela Kolářová, MBA 
 
MUDr. Ladislava Rennerová 
Neonatologická klinika FZS UJEP v Ústí 
nad Labem a KZ, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
 

Bc. Kateřina Šafaříková 
Rehabilitační oddělení Krajské  
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z.   
 

Mgr. Bc. Karolína Červinková  
Rehabilitační oddělení Krajské zdravotní, 
a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 
 

MUDr. Kateřina Lamrová    
Klinika pediatrie a dědičných poruch 
metabolismu 1. LF UK a VFN Praha 
 

Mgr. Diana Pavljuk, BCBA 
Dětský klinický psycholog a behaviorální 
analytik, Učení zABAvou s.r.o. 
 

Libuše Derflerová, DiS.  
Neonatologická klinika  FZS UJEP v Ústí 
nad Labem a KZ, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
 

Podpůrné skupiny 
Centrum LIRA, raná péče    
   

Od propuštění až do školy z pohledu dětského 
neurologa 
 

 
 
Jsi na světě dříve, co teď s tím? Fyzioterapeutické 
postupy u nedonošených dětí 
 
 
 

Rozumíš mi? Rozumím Ti? Aneb umění porozumět 
a najít správné tempo 
 
 
 

Follow up předčasně narozených dětí 
 
 
 

Rozvoj komunikace 
 
 
 

Úskalí rizikové poradny v Ústí nad Labem 
 
 
 

 

13:30 – 14:30 OBĚD 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

14:30 – 16:35 BLOK III. – PODPŮRNÁ PÉČE V NEONATOLOGII 
 
předsedající:  
MUDr. Jan Hálek, Ph.D. 
Ing. Eliška Nekolná  
 
MUDr. Jan Hálek, Ph.D.  
Novorozenecké oddělení   
FN Olomouc 
 

MUDr. Marie Smáková 

Komunikace v krizové situaci 
 
 
 

Závažná diagnóza a následná péče    
Dětská klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem 
a KZ, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z.  
 

Zbyšek Jonczy 
Bc. Roman Jonczy, DiS.  
nemocniční kaplani Krajské zdravotní, a.s. 
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z.  
 

Martina Wojtilová 
La Vida Loca 
 

Mgr. Bc. Jana Jelínková 
 

Mgr. Andrea Dohnalová 
Ing. Markéta Řehořová 
Lucie Žáčková 

 
 
 
 

Psychosociální podpora, kaplanská služba 
 
 
 
 
 

Život v kufříku 
 
 

Ústecké Miniděti, z.s. 
 

Jak to vidí, slyší a cítí rodiče    
 
  

Nedoklubko z.s.  
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

  

  



 
 
 

16:45 – 18:00 WORKSHOP KOMUNIKACE 
 
MUDr. Zuzana Staníčková 
Novorozenecké oddělení, Ústav pro péči  
o matky a dítě, Praha 4 
 

 
 

16:45 – 18:00  POSTERWALK  
 
předsedající:  
MUDr. Jan Hálek, Ph.D. 
MUDr. Martin Matas  

  
19:30 – 02:00 SPOLEČENSKÝ VEČER V HOTELU CLARION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

PÁTEK 27. 09. 2024  
KAMPUS UNIVERZITY J. E. PURKYNĚ 

ČERVENÁ POSLUCHÁRNA 

  

9:00 – 11:00 BLOK I. - KULATÝ STŮL 
 
předsedající:  
MUDr. Iva Burianová, Ph.D. 
MUDr. Milena Dokoupilová  
MUDr. Hana Wiedermannová, Ph.D.  
  

11:00 – 11:20  PŘESTÁVKA, OBČERSTVENÍ 
  
11:20 – 12:20 BLOK II. - VARIA 
 
předsedající: 
MUDr. Martin Čihař 
MUDr. Ing. Martin Pánek 
 
prof. MUDr. Jan Janota, Ph.D.  
MUDr. Ekaterina Orlova  
Novorozenecké oddělení  
Gynekologicko-porodnické kliniky  
2. LF UK a FN Motol 
 

MUDr. Jana Laštůvková 
Oddělení lékařské genetiky Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 
MUDr. Patrik Hitka, Ph.D. 
Neonatologická klinika FZS UJEP v Ústí 
nad Labem a KZ, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

Bc. Vojtěch Fišera    
manažer kvality Krajské zdravotní, a.s.    
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z.  
 

 
 
 
 
 
Kontinuální automatická úprava FiO2: standard 
při podpoře ventilace? 
 
 

 
 
Neonatální nefrokutánní syndrom s vysokou 
mortalitou 
 
 
 
 
 
 
 

Nereálné nitrožilní podání 
 
 
 
 

12:20 ZÁVĚR SYMPOZIA, OBĚD 
  
 
 

 



 
 
 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 26. srpna 2024 online na:  
https://www.kzcr.eu/konference/neodny2024/prihlasky.aspx 
 
Včasná registrace: 20. 6. 2024.               Pozdní registrace: 21. 6. – 26. 8. 2024    
 
REGISTRACE NA KONFERENCI PO 26. 8. 2024 NEBO NA MÍSTĚ JIŽ NENÍ MOŽNÁ.  
 
Registrace na presympozium v hotelu Větruše v Ústí nad Labem dne 25.9.2024, k návštěvě 
Pivovaru Velké Březno dne 25.9.2024, k účasti na workshopu komunikace v červené aule dne 
26.9.2024 a k účasti na společenském večeru v hotelu Clarion dne 26.9.2024 je součástí 
přihlášky na kongres.     
 
PŘIHLÁŠKY DO POSTEROVÉ SEKCE 
Přihlášky do posterové sekce přijímáme do 30. 6. 2024 na e-mail martin.panek@kzcr.eu. 
 
REGISTRAČNÍ POPLATKY  
Registrační poplatek a další poplatky se hradí jednou částkou bankovním převodem na č. účtu 
216686400/0300, VS 116000178, poznámka pro příjemce: jméno + příjmení. Potvrzení o 
úhradě bude vydáno při registraci na kongres. 
 
Účast na presympoziu v hotelu Větruše v Ústí nad Labem dne 25.9.2024 
Presympozium je určeno pro lékaře a vrchní sestry a je bez poplatku. Kapacita presympozia je 
omezená počtem 120 účastníků. 
 
Registrační poplatky - včasná registrace: do 20.6.2024, úhrada do 30.6.2024 
přednášející - aktivní účastník: 0 Kč 
člen výboru ČNeoS: 0 Kč 
lékař - zaměstnanec KZ, a.s.: 0 Kč 
lékař - mimo KZ, a.s.: 2.700 Kč vč. DPH 
sestra/nelékař - zaměstnanec KZ, a.s.: 0 Kč 
sestra/nelékař - mimo KZ, a.s.: 2.200 Kč vč. DPH 
student UJEP: 0 Kč (nutné předložení studentského průkazu při registraci) 
student - ostatní: 500 Kč (nutné předložení studentského průkazu při registraci) 
zástupce nevystavující firmy: 10.000 Kč vč. DPH 
 
 
 
 
 

https://www.kzcr.eu/konference/neodny2024/prihlasky.aspx


 
 
 

Registrační poplatky - pozdní registrace: 21.6.2024 - 26.8.2024, úhrada do 30.8.2024 
přednášející - aktivní účastník: 0 Kč 
člen výboru ČNeoS: 0 Kč 
lékař - zaměstnanec KZ, a.s.: 0 Kč 
lékař - mimo KZ, a.s.: 3.000 Kč vč. DPH 
sestra/nelékař - zaměstnanec KZ, a.s.: 0 Kč 
sestra/nelékař - mimo KZ, a.s.: 2.500 Kč vč. DPH 
student UJEP: 0 Kč (nutné předložení studentského průkazu při registraci) 
student - ostatní: 700 Kč (nutné předložení studentského průkazu při registraci) 
zástupce nevystavující firmy: 10.000 Kč vč. DPH 
 
Další poplatky 
Návštěva Pivovaru Velké Březno - prohlídka vč. ochutnávky piva: 250 Kč (cena vč. dopravy z 
centra Ústí nad Labem a zpět) 
Oběd 26.9.2024: 200 Kč vč. DPH 
Oběd 27.9.2024: 200 Kč vč. DPH 
Společenský večer v hotelu Clarion: 1.000 Kč vč. DPH 
 

Neuhrazení poplatku do uvedeného data opravňuje organizátory akce zrušit registraci 
účastníka.  
 

V případě zájmu o hromadnou registraci nebo vystavení faktury za větší počet účastníků je 
nutné kontaktovat organizátora e-mailem na helena.luzumova@kzcr.eu  
 
STORNO PODMÍNKY 
Zrušení/storno registrace musí být účastníkem provedeno vždy písemně na e-mailovou 
adresu helena.luzumova@kzcr.eu.  
storno do 30. 6. 2024: 0 % z ceny objednaných služeb 
storno od 1. 7. do 31. 7. 2024: 50 % z ceny objednaných služeb 
storno od 1. 8. 2024: 100 % z ceny objednaných služeb 
 
KREDITY 
Vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. 
Nelékařským pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 
 
DOPRAVA A UBYTOVÁNÍ 
Dopravu a ubytování si zajišťuje každý účastník individuálně. Doporučujeme využít služeb hotelů, 
které naleznete na: https://www.kzcr.eu/konference/neodny2024/ubytovani.aspx. Ubytování 
vždy objednávejte pod heslem neonatologie  
 

 
 

https://www.kzcr.eu/konference/neodny2024/ubytovani.aspx


 
 
 

 

DALŠÍ INFORMACE 
 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích  
a propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v 
poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích 
„optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX 
souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX 
souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory 
ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je 
potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% 
garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, 
atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 


